

# Thorvaldzen Holding ApS

Flæsketorvet 26, 1711 København V

CVR-nr. 29 62 74 79

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

---

Allan Thorvaldsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thorvaldzen Holding ApS Flæsketorvet 26 1711 København V
	CVR-nr.: 29 62 74 79
	Stiftet: 8. maj 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Allan Thorvaldsen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	Prefab Consultants ApS, København Danthor Holding ApS, København
<b>Associerede virksomheder</b>	DA-ATH Holding ApS, København Any Invest ApS, København Offspring Capital ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.536.020 kr. mod 24.144.940 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-188.201</b>	<b>-234.774</b>
1 Personaleomkostninger	-306.483	-406.192
<b>Driftsresultat</b>	<b>-494.684</b>	<b>-640.966</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-68.896	-6.552
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.437.737	23.869.770
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.514	-352.694
Andre finansielle indtægter	2.831.799	4.213.355
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.119.034	-2.899.772
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.659.436</b>	<b>24.183.141</b>
3 Skat af årets resultat	-123.416	-38.201
<b>Årets resultat</b>	<b>3.536.020</b>	<b>24.144.940</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.867.256	23.869.163
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	1.903.276	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.224.223
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.536.020</b>	<b>24.144.940</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	183.699	186.670
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	26.168.190	30.758.189
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.868.875	52.437.085
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.220.764</u>	<u>83.381.944</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>71.220.764</u></b>	<b><u>83.381.944</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.217.663	1.399.670
Tilgodehavende selskabsskat	45.702	0
Andre tilgodehavender	6.348.426	2.637.562
Tilgodehavender i alt	<u>8.611.791</u>	<u>4.037.232</u>
Likvide beholdninger	8.545.856	1.303.304
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.157.647</u></b>	<b><u>5.340.536</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.378.411</u></b>	<b><u>88.722.480</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.579.883	29.474.875
8 Overført resultat	57.002.383	55.099.107
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>87.707.266</b>	<b>88.198.982</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.656	57.825
Gæld til tilknyttede virksomheder	185.248	188.507
Selskabsskat	0	261.037
Anden gæld	432.241	16.129
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	671.145	523.498
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>671.145</b>	<b>523.498</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>88.378.411</b>	<b>88.722.480</b>

## 10 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	303.000	402.900
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.483</u>	<u>3.292</u>
	<b><u>306.483</u></b>	<b><u>406.192</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.780	2.818
Andre finansielle omkostninger	<u>4.116.254</u>	<u>2.896.954</u>
	<b><u>4.119.034</u></b>	<b><u>2.899.772</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	130.526	435.754
Regulering af tidligere års skat	<u>-7.110</u>	<u>-397.553</u>
	<b><u>123.416</u></b>	<b><u>38.201</u></b>

## Noter

---

	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	154.082	154.082
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>154.082</b>	<b>154.082</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-273.420	-266.868
Årets resultat	-68.896	-6.552
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-342.316</b>	<b>-273.420</b>
Modregnet i tilgodehavender	371.933	306.008
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>371.933</b>	<b>306.008</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>183.699</b>	<b>186.670</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS
Prefab Consultants ApS, København	100 %	183.699	-2.971	183.699
Danthor Holding ApS, København	25 %	-1.487.733	-263.698	0
		<b>-1.304.034</b>	<b>-266.669</b>	<b>183.699</b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2018	245.991	1.279.403		
Tilgang i årets løb	0	36.500		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>245.991</b>	<b>1.315.903</b>		
Opskrivninger 1. januar 2018	29.442.286	5.572.516		
Årets resultat	6.479.913	23.869.770		
Udbytte	-10.000.000	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>25.922.199</b>	<b>29.442.286</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>26.168.190</b>	<b>30.758.189</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS</b>
DA-ATH Holding ApS, København	50 %	52.287.648	10.899.743	26.143.825
Any Invest ApS, København	33 %	10.615	-39.385	3.503
Offspring Capital ApS, København	20 %	104.310	4.310	20.862
		<b>52.402.573</b>	<b>10.864.668</b>	<b>26.168.190</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018			125.000	125.000
			<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018			29.474.875	5.605.712
Resultatandel			-3.867.256	23.869.163
Valutakursreguleringer			-27.736	0
			<b>25.579.883</b>	<b>29.474.875</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	55.099.107	58.323.330
Årets overførte overskud eller underskud	1.903.276	-3.224.223
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>57.002.383</u></b>	<b><u>55.099.107</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	3.500.000	3.500.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-3.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>3.500.000</u></b>

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har fremadrettede forpligtelser på t.kr. 5.173 vedrørende investeringstilsagn.

Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirer for tilknyttede virksomheder bankengagement. Tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december i alt t.kr. 1.400.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.